UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ioannis Ioviani Pontani amorum libri II.

Pontano, Giovanni Gioviano

Venetiis, 1518

De Orpheo nauigante, & post ad inferos pro uxore descendente.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13534

IOANNIS IOVIANI PONTA-
NI VERSVS LYRICI.

DE ORPHEO NAVIGANTE, ET
Post ad inferos pro uxore descendente.

Am maris uastri penetrabat undas
 Pelion linquens Pegasea pinus,
 Iamq; canebat agitata longis
 Aequora tonsis,
 Cū pius Phœbi aitharā sacerdos
 Mouit, insigni cecinitq; plectro,
 Et parem neruis, parilemq; uoci,
 Commodat istum.
 Ilicet Nymphæ uitreis ab antris
 Efferunt udum caput, ac per undas
 Implicant, certo choreas fecutæ
 Cum pede cantum.
 Ilicet Triton resonante ab ore
 Buccinam intendit, scopuloq; ab alto
 Assonat uati. pecus omne summa
 Ludit in unda.
 Ipse stans celsa modulansq; puppi
 Purpura insigni, & uenerandus ostro
 Ad decus famæ ciet, atq; honorum, &
 Præmia laudum.
 Fortibus summi meritum triumphi,
 Fortibus primæ meritum corone,
 Fortibus plausum populi, patrumq;

VERSVS

Publica dona,

His & æternum decus apparari
Morte prælustri, his titulos sepulcri,
Signaq; et diuis solitos honores
Templaq; et aras.

Hic et héroas, iuueniumq; primos
Cerneret pontum natalis lacertis
Verrere, atq; æstus pelagi, et minaces
Vincere fluctus.

Tum sacer uates grauiore plectro.
Suscitans, hoc hoc agite o' iuuentus,
Hoc deum proles agite, et uolenti in=
cumbite dextræ.

Vos labor primos hominum, dijs uos
Reddet æqualeis, labor et deorum
Cœtui adiungens sola salsa ponti
Subdet et auras.

Hoc uirum uirtus, studiumq; pulchri
Poscit, hoc illud decus, hoc et illi
Qui Ioui uos conciliant honores,
Famaq; poscunt.

Talibus uates. Ibi cepit ingens
Ardor heroas. nouus urit ignis
Pectora. accedit noua flamma a' uentis
Et noua uirtus.

Thraciae hæc olim citharæ ad labores
Ac decus, uis enituit canendo,
Quæ quoq; et uati fuerit querenti
Ditis ad antrum.

Hoc refer mecum o' Erato, per umbras

Sola nang; illum comitata, sola
Illiū luctum, et lacrimas leuabas
Pectine mulcens.
Mitis o' mundi dea nigricanteis,
Suplices ad te lacrimas profundens
Assūm, o' et uocem, et lacrimas precantis
Acipe uatis.
Cui et inferni patuere postes
Sponte reclusis foribus canenti;
Cessit intranti canis, et renussois
Clusit hiatus.
Coniugis manes repeto, relicta
Luce sub terram in tenebras profectus,
Coniuge et pro te, tenebris relictais
Aethéra coniux,
Et diem, et coeli iubar, et uagantes
Syderum, ac solis radios petuit,
Teq; et incœpti pretium, et laboris
Præmia portat.
Fas tibi, et uatis pietatis ergo
Reddere assueti pretium laboris.
Fas mihi optatum pretium referre, et
Præmia cantus.
Te deam coeli canimus, te et imi
Sceptra gestantem solij, te et uidi,
Fluctuum Campos moderantem, et almæ
Hubera terræ.
Ipse ego et diuīm, atq; hominum sacerdos
Hoc peto, et iustum peto pro recepta
Coniuge, et sylvas moueam, et profundi